
UCHWAŁA NR XXX/203/2020 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j.:Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.), w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b oraz art. 6 k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust.3, 
oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) – Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
pochodzącymi od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszańcy, według liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.  

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawek określonych w § 2. 

§ 2. 1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi  
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 29.50 zł (słownie: trzydzieści dwa złote 00/100) miesięcznie,  
od  jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w wysokości 59 zł (słownie: sześćdziesiąt cztery złote 00/100) miesięcznie, od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

§ 3. 1.  Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

2. Ustala się zwolnienie, o którym mowa w ust.1 w wysokości 1 zł (słownie: jeden złoty 00/100) 
miesięcznie, od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.  

§ 4. 1.  Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny, od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe w wysokości 181,90 zł (słownie: sto 
osiemdziesiąt jeden złotych 90/100) za rok.  

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 363,80 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt trzy złote 80/100) za rok, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchosławice. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XII/81/2019 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 
(Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 8 lipca 2019 roku, poz. 5107 ze zm).  

Id: 8D66C0A2-36B6-47AF-9B61-A1157A347312. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego,  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 

Id: 8D66C0A2-36B6-47AF-9B61-A1157A347312. Podpisany Strona 2




